
...... 

GOBIER!IIO DE LA 

REPÚBLICA DOMINICANA 

Página 1 de 3 

HACIENDA 
Dirección General 

Contrataciones Publicas �lliiHPiH■i� 
cx:;AP-CCC-PEPB-2022-0026 

No. Orden: DGAP-2022-00268 

Dirección General de Aduanas y Puertos 

ORDEN DE SERVICIOS 

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRA T ACIO ES 

Fecha de emisión: 28/4/2022 

Descripción: Servicio de publicación de convocatoria a Licitación Pública acional DGAP-CCC-LPN-2022-0006 

Modalidad de compras: Procesos de Excepción 

Datos del PrO\ eedor 

Razón social: Nueva Editora La Información, SRL (Periódico La Información) 

RNC: 102322092 

Nombre comercial: Nueva Editora La Información, SRL (Periódico La Información) 

Domicilio comercial: Santiago-Licey, 51000 - , REPÚBLICA DOMINICANA 

Teléfono: 809-583-7281 

Datos Gl•ncrall·s del Contrato 

Anticipo: 0% 

Forma de pago: Cheque 

Plazo de pago con recepción conforme: 30 días 

� Monto total: 33,453.00 

Moneda: DOP 

Detalle 

Nombre y Apellido 

DGAP-CCC-PEPB-2022-0026 



. . . . .  

GOBIERNO OE LA 
REPÚBLICA DOMINICANA Direccion General 

Contrataciones Públicas 
HACIENDA 

l nida 1km < údi:,:11 lh·wripl'inn ( autidad 
11 

1 8210150 Servicio de 1.00 UD 

4 publicación de 
convocatoria a 
Licitación 
Pública 
Nacional 
DGAP-CCC-
LPN-2022-
0006 (La 
lnfonnación) 

l'I l'l'iO lmp 
\lnm·da " " 

l uit l>l'\l'lll'llln <>ri� 
, 11 BIS 

, 11 BIS 

28,350.0 28,350.00 
o 

Subtotal RO$ 

Total Descuentos RD$ 

Total ITBIS RD$ 

Total Otros Impuestos RD$ 

Total RD$ 

Observaciones: Oficio No. D/C 142-0422 de fecha 13/04/2022 

Cotización S/N de fecha 18/04/2022. 

Forma de pago a Crédito. 

Plan dl· l'lllrl'ga 

Í ll'III Dl•,t·ripdc"in Din·rdún ck l'lllrq,:a 

Página 2 de 3 

11 BIS 
Otro, 

lmpnL·,tn, \Jnm·da \lnnL·cla 
(h·i:,: Orig 

5,103.00 0.00 

28,350.00 

0.00 

5,103.00 

0.00 

33,453.00 

( ·antidad 

rl'qm·rida 

Suh I nial 
\lum•da 

<>ri� 

33,453.00 

h·l'lta 

lll'l"l'\idad 

Servicio de publicación de 

convocatoria a Licitación 

Pública Nacional DGAP-CCC

Av. Abraham Lincoln No. 11 O 1, Esq. Jacinto 
Mañón, Ens. Serrallés, Sto. Dgo. Rep. Dom. DO 

1.00 3/5/2022 
12:00:00 p.m. 

LPN-2022-0006 (La 

Nombre y Apellido 

DGAP-CCC-PEPB-2022-0026 



Página 3 de 3 

Nombre y Apellido 

DGAP-CCC-PEPB-2022-0026 



. ueva Editora LA I FORMACIO 
RNC 102-32209-2 RPE 771 
TEL. 685-2225, FAX. 809-688-6295 
www.lainformacion.com.do 

COTIZACIO COMERCIAL 

CLlE TE Dirección General de Aduanas (DGA) 

FECHA 18/04/2022 

Direccion Ave. Abraham Lincoln o.11 O 1, Ensanche Serrallés, Te!: 809-547-7070 
Atencion Opto de Compras RNC 

_
_ 4

_
0

_
1 0

_
3

_
92

_
4_9 _____ _  

_ 
TAMAÑO 3 Col x 7 Pulg 
Publicacion 19/04/2022 

-------------------

COL O R B 
CAM PA -A _C_O_NV_ O_C _A _T _O_RJ_A _A _L _IC-IT_A_C_ I_O __ P _UB_L_IC_A_N_A_C_ I_O_AL 

Referencia : DGAP-CCC-LP -2022-0006 

TAMAÑO TOTAL PRECIO 
P ULG. UN ITAR IO 

COL PULG . 
3 7 21 $1,350.00 

o S0.00 

OBSERVACIÓ 

T OTAL NO. 
BRUTO INSERCION 

$28.350.00 1 
$0.00 o 

TOTAL ETO 
(+) ITBJS 

TOTAL GE ERAL 

P REC IO RO$ 

$28.350.00 
$0.00 

$28.350.00 
S5.103.00 

RD$33,453.00 

Firma y SeUo Cliente 

/ \ • 

... 
I • 

LIC. IV �00
,..

MO _-, ..... :.-
=c
.�------------Gerente cade9' _._. • ? 

( � Pti�LiC!DAO p, 
. 

y z 
NotJt: Este docume to..es validb, •ue� la or:,� 

Aprobado por 

e compra. 


